1

2022 年６月 24 日
各 位

会 社 名  大同工業株式会社
代表者名  代表取締役社長  新家 啓史

（コード番号 6373）
問合せ先  取締役管理本部長 眞田 昌則

（TEL．0761－72－1234）

当社連結子会社による支店開設及び新事業展開に関するお知らせ

当社の連結子会社である D.I.D Vietnam Co.,Ltd.（ベトナム・フンイエン市：以下、「DVN」とい

う。）は、この度ベトナム・ホーチミン市において支店を開設し、新事業を展開することとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．開設の理由

DVN はこれまで、ベトナムの首都であるハノイ市から程近いフンイエン市に拠点を構え、主

に二輪車用チェーンの製造・販売を行ってまいりましたが、同国内の産業機械分野における需要

が一定以上見込まれることから、当社第 12 次中期経営計画にて掲げた海外拠点の活用によるグ

ローバル展開を推進すべく、ハノイ市に次ぐ都市であり製造業が集積しているホーチミン市に

おいて支店を開設し、新事業を展開することといたしました。

２．開設する支店の概要

（１） 名 称 D.I.D Vietnam Co.,Ltd. HO CHI MINH CITY BRANCH
（２） 所 在 地 Thao Dien Ward,Thu Duc City,HCMC, Vietnam
（３） 業務開始日 2022 年６月下旬

３．新事業の概要

① ベトナム市場に向けた産機事業（エンジニアリング）の展開
② タイの当社連結子会社で製造・販売している搬送関連製品の取り扱いによる新たな商流創出

４．今後の業績に与える影響

本支店開設に伴う当期業績への影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が

今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上